

SAAE CAMPO MAIOR
AV. JOSE PAULINO, 389 - CNPJ: 05.514.609/0010-0

ANEXO II
DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO

Entidade: Consolidado

Referência : Março de 2025

Descrição do Material	Unidade	Quantidade				Custo Médio	Custo Total	Destino
		Estoque Anterior	Entradas	Saídas	Estoque Atual			
ADAPTADOR PVC SD 20MM X 1/2´	UN	5.537	0	4	5.533			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
ADAPTADOR PVC SOLD 32 MM	UN	115	0	2	113			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
ADESIVO PLASTICO 75GR	UN	489	0	4	485			ALMOXARIFADO ESCRITO
ADESIVO PLASTICO 75GR	UN	485	0	20	465			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
AGUA SANITÁRIA 900 ML	UN	30	15	0	45	1,90	28,50	ALMOXARIFADO ESTOQUE
AGUA SANITÁRIA 900 ML	UN	45	0	2	43			COPA COZINHA (ETA)
AGUA SANITÁRIA 900 ML	UN	43	0	30	13			COPA - COZINHA (SAAE) F
ALCOOL ANTISEPTICO 70% 1L CX/6UND	CX	51	15	0	66	32,52	487,80	ALMOXARIFADO ESTOQUE
ALCOOL ANTISEPTICO 70% 1L CX/6UND	CX	66	0	66	0			COPA - COZINHA (SAAE) F
ALCOOL ANTISSEPTICO 70% 500ML CX/10U	CX	52	10	0	62	38,02	380,20	ALMOXARIFADO ESTOQUE
ALCOOL ANTISSEPTICO 70% 500ML CX/10U	CX	62	0	62	0			COPA - COZINHA (SAAE) F
ANEL BORRACHA TUBETE 1/2"	UN	1.429	0	8	1.421			ALMOXARIFADO ESCRITO
ANEL BORRACHA TUBETE 1/2"	UN	1.421	0	59	1.362			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
AREIA FINA P/ALVENARIA	M3	0	12	12	0	119,00	1.428,00	COORD. DE DRENAGEM
AREIA GROSSA	M3	0	26	26	0	119,00	3.094,00	COORD. DE DRENAGEM
AÇUCAR CRISTAL PCT C/1KG	UN	53	20	0	73	3,00	60,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
AÇUCAR CRISTAL PCT C/1KG	UN	73	0	73	0			COPA - COZINHA (SAAE) F
BAYGON	UN	45	0	45	0			COPA - COZINHA (SAAE) F
BOM AR LAVANDA 360ML	UN	49	10	0	59	9,25	92,50	ALMOXARIFADO ESTOQUE
BOM AR LAVANDA 360ML	UN	59	0	41	18			COPA - COZINHA (SAAE) F
BORRIFADOR PLASTICO 150ML	UN	28	10	0	38	7,00	70,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
BORRIFADOR PLASTICO 150ML	UN	38	0	38	0			COPA - COZINHA (SAAE) F
BUCHA RED LONGA PVC SD 32X20MM	UN	192	0	2	190			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
BUCHA RED. CURTA PVC SD 25X20MM	UN	669	0	34	635			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
CAFÉ EM PÓ 250G	UN	43	20	0	63	5,75	115,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
CAFÉ EM PÓ 250G	UN	63	0	45	18			COPA - COZINHA (SAAE) F
CAIXA DE PROTEÇÃO DE HIDROMETRO EM	UN	225	0	2	223			COORD. ADMINISTRATIVA
CAIXA DE PROTEÇÃO DE HIDROMETRO EM	UN	223	0	4	219			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
CAPS PVC SD 32 MM	UN	178	0	3	175			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
CAPS PVC SOLD 20MM TIGRE	UN	32	0	32	0			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
CIMENTO 50KG	UN	0	21	21	0	42,00	882,00	COORD. DE DRENAGEM
CLIPS 2/0 EM AÇO NIQUELADO CX /100UN	CX	0	21	0	21	2,00	42,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
CONJ. MOTOBOMBA 4R5PA-07 1.5CV 220/230V	UN	0	2	2	0	1.775,00	3.550,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA 4R3PA-17 DE 1,5CV 220V	UN	0	2	2	0	1.625,00	3.250,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA 4R4PA- 13 DE 1,5CV 220	UN	0	2	2	0	1.320,00	2.640,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA 4R4PA- 13 DE 1,5CV 380	UN	0	1	1	0	1.140,00	1.140,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA 4R4PA-11 1,5CV 220V / 2	UN	0	3	3	0	1.555,00	4.665,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA 4R5PA- 13 2,0CV 220V /	UN	0	1	1	0	1.920,00	1.920,00	COORD. OPERACIONAL
COPO DES. BONOPLAST 150 ML	CX	8	20	0	28	83,33	1.666,60	ALMOXARIFADO ESTOQUE
COPO DES. BONOPLAST 150 ML	CX	28	0	1	27			ATENDIMENTO AO PÚBLIC
COPO DES. BONOPLAST 150 ML	CX	27	0	16	11			COPA - COZINHA (SAAE) F
DETERGENTE LIQUIDA DE 500 ML	UN	25	20	0	45	2,00	40,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
DETERGENTE LIQUIDA DE 500 ML	UN	45	0	1	44			COPA COZINHA (ETA)
DETERGENTE LIQUIDA DE 500 ML	UN	44	0	26	18			COPA - COZINHA (SAAE) F
DISPOSITIVO MACHO DE SUPRESSÃO OB 14	UN	750	0	6	744			ALMOXARIFADO ESCRITO
DISPOSITIVO MACHO DE SUPRESSÃO OB 14	UN	744	0	25	719			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
FITA ADESIVA MARROM (GOMADA 38X50)	UN	0	10	0	10	12,44	124,40	ALMOXARIFADO ESTOQUE
FITA KRAFT TRANSPARENTE 45MM	UN	31	25	0	56	7,50	187,50	ALMOXARIFADO ESTOQUE
FITA VEDA ROSCA 18MMX10MT	UN	1.944	0	3	1.941			ALMOXARIFADO ESCRITO
FITA VEDA ROSCA 18MMX10MT	UN	1.941	0	11	1.930			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
FLANELA PARA LIMPEZA	UN	38	15	0	53	1,50	22,50	ALMOXARIFADO ESTOQUE
FLANELA PARA LIMPEZA	UN	53	0	38	15			COPA - COZINHA (SAAE) F
GASOLINA COMUM	L	0	3.774,7187	3.774,7187	0	6,22	23.478,75	VEICULOS E TRASPORTE
HIDRÔMETRO UNIJ.3M³ B DN15MM 1/2´45º C	UN	258	0	20	238			ALMOXARIFADO ESCRITO
HIDRÔMETRO UNIJ.3M³ B DN15MM 1/2´45º C	UN	238	0	40	198			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
HIPOCLORITO DE SÓDIO	KG	0	6.000	6.000	0	2,40	14.400,00	COORD. DE DRENAGEM

SAAE CAMPO MAIOR
AV. JOSE PAULINO, 389 - CNPJ: 05.514.609/0010-0

ANEXO II
DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO

Entidade: Consolidado

Referência : Março de 2025

Descrição do Material	Unidade	Quantidade				Custo Médio	Custo Total	Destino
		Estoque Anterior	Entradas	Saídas	Estoque Atual			
JOELHO 90° PVC SD 20MM	UN	361	0	35	326			ALMOXARIFADO ESCRITO
JOELHO 90° PVC SD 20MM	UN	326	0	220	106			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
JOELHO 90° PVC SD 32 MM	UN	130	0	8	122			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
JOELHO PVC SD/RS 20 MM	UN	533	0	7	526			ALMOXARIFADO ESCRITO
JOELHO PVC SD/RS 20 MM	UN	526	0	56	470			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
LACRE CORDOALHA VERMELHO COM LOG	UN	496	0	31	465			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
LIMPA ALUMINIO	UN	0	15	0	15	1,50	22,50	ALMOXARIFADO ESTOQUE
LIMPA VIDRO 500ML	UN	35	15	0	50	2,75	41,25	ALMOXARIFADO ESTOQUE
LIMPA VIDRO 500ML	UN	50	0	35	15			COPA - COZINHA (SAAE) P
LUVA PVC SD/RS 20MM	UN	223	0	9	214			ALMOXARIFADO ESCRITO
LUVA PVC SD/RS 20MM	UN	214	0	75	139			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
LUVA PVC SD 20MM	UN	146	0	19	127			ALMOXARIFADO ESCRITO
LUVA PVC SD 20MM	UN	127	0	127	0			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
LUVA PVC SD 60MM	UN	36	0	9	27			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
OLEO LUBRIF. 4T GASOLINA	L	0	16	16	0	27,00	432,00	VEICULOS E TRASPORTE
OLEO DIESEL	L	0	271,8094	271,8094	0	6,40	1.739,58	VEICULOS E TRASPORTE
OLEO DIESEL S-10	L	0	911,8046	911,8046	0	6,50	5.926,73	VEICULOS E TRASPORTE
PAPEL A4 BRANCO 210X297MM C/75G/M2 RI	CX	3	11	0	14	230,00	2.530,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
PAPEL A4 BRANCO 210X297MM C/75G/M2 RI	CX	14	0	1	13			LICITAÇÃO
PAPEL A4 BRANCO 210X297MM C/75G/M2 RI	CX	13	0	6	7			ATENDIMENTO AO PÚBLIC
PAPEL A4 COLORIDO CHAMEQUINHO(AZUI	UN	0	22	0	22	5,50	121,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
PAPEL HIGIENICO C/4	PCT	30	15	0	45	3,00	45,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
PAPEL HIGIENICO C/4	PCT	45	0	2	43			COPA COZINHA (ETA)
PAPEL HIGIENICO C/4	PCT	43	0	30	13			COPA - COZINHA (SAAE) P
PAPEL TOALHA	PCT	23	15	0	38	2,00	30,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
PAPEL TOALHA	PCT	38	0	24	14			COPA - COZINHA (SAAE) P
PEDRA SANIT Q-ODOR	UN	30	50	0	80	1,75	87,50	ALMOXARIFADO ESTOQUE
PEDRA SANIT Q-ODOR	UN	80	0	80	0			COPA - COZINHA (SAAE) P
PEN DRIVE 16 GB	UN	10	10	0	20	49,90	499,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
PILHA AUCALINA AAA (PALITO) PACOTE C	PCT	5	21	0	26	0,83	17,43	ALMOXARIFADO ESTOQUE
REAGENTES LIQUIDOS P/CLORO LIVRE (30	PÇ	0	2	2	0	333,80	667,60	COORD. OPERACIONAL
REGISTRO DE GAVETA BRUTO 2 1/2	UN	0	1	1	0	584,00	584,00	COORD. OPERACIONAL
REGUA CRISTAL 30 CM	UN	14	30	0	44	1,00	30,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
SACO LIXO 50L	PCT	37	20	0	57	2,75	55,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
SACO LIXO 50L	PCT	57	0	57	0			COPA - COZINHA (SAAE) P
SACO LIXO 15L	PCT	44	20	0	64	2,25	45,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
SACO LIXO 15L	PCT	64	0	64	0			COPA - COZINHA (SAAE) P
SEIXO ROLADO	M3	0	14	14	0	219,00	3.066,00	COORD. DE DRENAGEM
SERRA STARRET	UN	577	0	2	575			ALMOXARIFADO ESCRITO
SERRA STARRET	UN	575	0	15	560			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
SODA CÁUSTICA 450G	UN	15	0	15	0			COPA - COZINHA (SAAE) P
SOLDA CÁUSTICA	UN	30	0	30	0			COPA - COZINHA (SAAE) P
TUJOLO 6 FUROS REDONDO	UN	0	2	2	0	589,00	1.178,00	COORD. DE DRENAGEM
TÊ PVC SD 60MM	UN	53	0	1	52			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
TÊ PVC SOLD. 32 MM	UN	413	0	1	412			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
TÊ PVC SOLDÁVEL 32 MM	UN	73	0	1	72			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
TÊ SOLD PVC 20 MM	UN	163	0	2	161			ALMOXARIFADO ESCRITO
TÊ SOLD PVC 20 MM	UN	161	0	7	154			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO

SAAE CAMPO MAIOR
AV. JOSE PAULINO, 389 - CNPJ: 05.514.609/0010-0

ANEXO II
DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO

Entidade: Consolidado

Referência : Março de 2025

Descrição do Material	Unidade	Quantidade				Custo Médio	Custo Total	Destino
		Estoque Anterior	Entradas	Saídas	Estoque Atual			



SAAE CAMPO MAIOR
SANEAMENTO BÁSICO
DE ÁGUA E ESGOTO
DE CAMPO MAIOR

SAAE CAMPO MAIOR
ENDEREÇO: AV. JOSE PAULINO, 389
CNPJ: 055146090001-00
CIDADE: CAMPO MAIOR
UF: PI

MOVIMENTO GERAL

BALANCETE SINTÉTICO DO ALMOXARIFADO DE 01/03/2025 até 31/03/2025

Página 1 de 1

Descrição	Valor Anterior	Valor Entrada	VI. Transf. Entr.	Valor Saida	VI. Transf. Saida	Valor Estoque Atual
TOTAL GERAL	210.904,436	61.755,91	0,00	90.774,143	0,00	181.886,203

CAMPO MAIOR, 31 de março de 2025

Cássio Antônio Saraiva
Setor Patrimônio e Material
CPF 80.779.703-87
Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)
ALMOXARIFE